[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 апреля 2022 года                                                                                           № 163
          г. Болхов

Об утверждении стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по Болховскому району

В соответствии с п. 7 ст. 5 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 14, 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Болховского района, администрации Болховского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость 1 кв. метра общей площади жилья по Болховскому району (на вторичном рынке), используемой для расчета начальной  (максимальной) цены контракта на приобретение жилья для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в размере 36 400 (тридцать три тысячи четыреста рублей) 00 копеек согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Постановление администрации Болховского района от 01.03.2022 года № 72 «Об утверждении стоимости 1 кв.метра общей площади жилья по Болховскому району» признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики, инвестиций, муниципального заказа и потребительского рынка администрации Болховского района Е. М. Тюрникову.

Глава Болховского района                                                                        Н. В. Чиняков

Приложение к постановлению
администрации Болховского района
от 20 апреля 2022 года № 163

Мониторинг рыночной стоимости жилых помещений в г. Болхове за март  –апрель 2022 года
(информация с сайта: avito.ru Болхов – недвижимость)

	№
	Адрес квартиры, № объявления
	№ телефона продавца
	Общая площадь, кв.м.
	Цена продавца, рублей
	Стоимость 1 кв.м., рублей

	1
	г. Болхов, ул. Тургенева, д. 106
№ 2348848673
	89051651388
	30,0
	1116000
	37200

	2
	г. Болхов, ул. Генерала Белова, д. 72
№ 2238735895
	89066620811
	42,7
	1500000
	35129

	3
	г. Болхов, пер. Заводской, д. 7
№ 2253605980
	89038822632
	15,7
	600000
	38217

	4
	г. Болхов, ул. Ленина, д. 106
	89107475636
	26,0
	965666
	37141

	5
	г. Болхов, ул. Декабристов, д. 34
№ 2183774954
	89066632457
	20,4
	700000
	34313

Средняя стоимость 1 кв.м. составляет:
(37200 + 35129 + 38217 + 37141 + 34313) : 5 = 36400 рублей.

Начальник отдела экономики, инвестиций,
муниципального заказа и потребительского рынка               Е. М. Тюрникова

image1.png